[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 88/2025
Faz solicitação de estudo técnico para redução de velocidade.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Solicitação de estudo técnico para colocação de ondulação transversal (quebra-molas) ou tachões ou medida de segurança adequada nas seguintes localidades;
a) Rua 15 de Novembro entre as Ruas José Garibaldi e Rua 14 de Julho para redução de velocidade.
b) Rua Marechal Floriano esquina Rua Bento Martins.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se este requerimento em razão do grande fluxo de trânsito e há dificuldade de moradores, trabalhadores, estudantes de atravessarem a rua levando em conta o número excessivo de acidentes que já ocorreram naquela quadra.
Uruguaiana, 10 de fevereiro de 2025.
Vereador Anderson Cuco
Bancada Progressista
xxx/cmu/gabXXX